
小諸倉庫株式会社 
小諸市赤坂２－３－１ 

事 業 内 容 倉庫業・ホテル業・不動産業 

創 業 年 １９００年（明治３３年） 

創業時の屋号 小諸倉庫株式会社 

創業時の事業 
主に繭の乾燥保管 

米・麦・雑貨等の保管 

 弊社は明治33年2月に北佐久郡小諸町（現小諸市）にて発祥しました。 

 当時は製糸業の根幹たる繭の乾燥・保管を主業務として事業の基礎を築きましたが、そ
の後大正・昭和・平成と社会・経済の変遷とともに受寄物も葉煙草・米穀類・工業製品
等に拡大推移してまいりました。また、事業多角化のため昭和48年6月以降ホテル業・不
動産賃貸業にも進出し事業規模の拡大を図ってまいりました。 
 今後とも社会経済発展に寄与すべく努力してまいる所存です。皆様のご指導・ご鞭撻を
宜しくお願申し上げます。 


